РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕПАРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И КАЗ

г. Краснодар
№

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 11.05.2015 № 458
«Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка
определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки
населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов
покупки мощности организацией по управлению единой национальной
(общероссийской) электрической сетью», Приказом ФСТ России от 30.09.2012
№ 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков», на основании экспертного заключения и
решения правления региональной энергетической комиссии-департамента цен
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2015 год сбытовую надбавку гарантирующего
поставщика электрической энергии ОАО «Независимая энергосбытовая
компания Краснодарского края» в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу приказы региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2014
№ 91/2014-э «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего
поставщика электрической энергии» и от 7.05.2015 № 35/2015-э «Об
установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической
энергии».

Руководитель

3. Настоящий в силу с 1 июля 2015 года.

С.Н. Милованов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 июня 2015 года № 43/2015-э

Сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края»

№ п/п Наименование
гарантирующего поставщика

в субъекте Российской
Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему

категории потребителей
руб./кВтч

1 полугодие 2 полугодие
1. ОАО «Независимая

энергосбытовая компания
Краснодарского края»

0,19778 0,010

№ п/п Наименование
гарантирующего поставщика

в субъекте Российской
Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие

электрическую энергию для компенсации потерь электрической
энергии» *
руб./кВтч

1 полугодие 2 полугодие
1. ОАО «Независимая

энергосбытовая компания
Краснодарского края»

0,50194 0,48624

3

Примечание: *в том числе гарантирующие поставщики в целях последующей реализации потребителям тарифной
группы «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии» в
объемах, в соответствии с утвержденными в установленном порядке прогнозными балансами производства и поставок
электрической энергии и мощности на 2014 год.

№ Наименование гарантирующего Сбытовая надбавка
п/ поставщика в субъекте Российской Тарифная группа «прочие потребители»
п Федерации В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые

зоны оптового рынка
1 полугодие 2 полугодие

1. ОАО «Независимая энергосбытовая
компания Краснодарского края»

С Н до150кВт= Д П х К регх Ц (м) С Н до150кВт =  ДП хК регх Ц (м)

Ш о т, ,0доб70«В т  =  Д П хК Р" х Ц  (" ^ С Н от15о до670 к в т  = Д П хК регхЦз(м)

С Н о т 6 7 0  кВт д о  10 М В т =  ДП хКР хЦ  ̂ ^ С Н от670 кВтдо | 0 мвт= ДП хКр хЦ  ̂ ^

С Н неменее|0м вт=Д П хК регхЦ, (м ) С Н неменее10МВт= Д П х К регх Ц (м)

J’ j -ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./ кВтч или руб./ кВт. указанный в
п. 16 Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 г. № 703-э (зарегистрировано в Минюсте
России 29.11.2012, регистрационный № 25975);

^ ik - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными
приказом ФСТ России от 30.10.2012 г. № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный
№ 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы «прочие потребители» k-го ГП в таблице:

4

№
п/п

Наименование
организации в субъекте
Российской Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)
подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 МВт
проценты проценты проценты проценты

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1. ОАО «Независимая
энергосбытовая компания

Краснодарского края»
13,66 13,51 12,67 12,53 8,71 8,62 5,15 5,09

%Г - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по
расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 г. № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012
регистрационный № 25975), и указанный в отношении группы «прочие потребители» к-го ГП в таблице:

№ п/п Наименование организации в
субъекте Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности
( v-P=r l

гарантирующего поставщика, V14 )

1 полугодие 2 полугодие
1 2 3 4
1. ОАО «Независимая энергосбытовая

компания Краснодарского края» 0,818 0,995

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов